
Vol.5 - Jul 2013

Įspūdžiai
ir jausmai

nuo
dalyviai

Newsletter
participatory Video and social Skills for Training disadvantaged Adults

VISTA - participatory VIdeo and social Skills for Training disadvantaged Adults
Project n. 517865-LLP-1-2011-1-IT-GRUNDTVIG-GMP

Agreement n. 2011-3304/001-0011

ĮVADAS

Šiuo Newsletter mes norėtume pristatyti pažymas iš mūsų skirtingų 
dalyvavimo Video dalyviams. 
Mes bandėme surinkti įspūdžius, jausmus ir požiūrius iš visų tikslinių 
grupių, dalyvaujančių video. 
Su šiuo Newsletter norime padėkoti visiems už jų natūra Su šiuo Newsletter norime padėkoti visiems už jų natūra 
bendradarbiaujant ir už šį nuostabų patirtį mes gyveno ir bendrai kartu. 
Mes tikimės, kad jums bus suteikta galimybė įvertinti, skaitant šiuos 
komentarus, kaip visi šie žmonės jautėsi dalyvaudami šią novatorišką 
patirtį.



Vol.5 - Jul 2013

Įspūdžiai
ir jausmai

nuo
dalyviai

Newsletter
participatory Video and social Skills for Training disadvantaged Adults

2

HP MOS seminaras dalyvaujamosios video buvo atliktas su 
moterimis pabėgėlių moterų Didžiojoje Britanijoje. Ypač svarbi 
dalyvaujamosios seminare buvo daug patenkinami pastabos, 
pateiktos visoms moterims per ir po seminaro. Vienas dalyvis sakė 
prieš seminarą, kad "dalyvaujamoji vaizdo seminaras suteikia kitoms 
moterims ir sau galimybę statyti pokyčių jėgos ir atstatyti savo 
gyvenimus".

Kitas dalyvis sakė po seminaro, kad "Šis seminaras suteikė mums Kitas dalyvis sakė po seminaro, kad "Šis seminaras suteikė mums 
visiems galimybę atkreipti dėmesį daug klausimų, su kuriais 
susiduria prieglobsčio prašytojų, kurie stokoja Jungtinėje 
Karalystėje. Mes pabrėžė didžioji neigiamą skursta tarp moterų”.

Pabėgėliai ieško geresnio gyvenimo



Vol.5 - Jul 2013

Įspūdžiai
ir jausmai

nuo
dalyviai

Newsletter
participatory Video and social Skills for Training disadvantaged Adults

3

"Sukurti dokumentinį galimybė yra tokia vertinga, nes ji dokumentuoja 
naudingą informaciją ateinančioms kartoms, kolektyvinės atminties mūsų 
praeities.

Dalyvavimo vaizdo metodas suteikia emocijas ir grynas atsakymus, ir 
pasakoja iš mūsų požiūriu, be jokių trukdžių natūra.

Aš taip didžiuojuosi!Vaizdo mes pagaminti yra tiltas tarp mūsų kartos ir 
naujus.

ŠiŠi patirtis naudinga filmavimo techniką, o atrasti naujus ir puikias 
galimybes savimi.

Aš sužinojau, kad mes turime tiek daug bendro su visų skirtingų rūšių 
žmonių ir, kad aš esu ne tik vienas gyvena savo pačių rūšies patirtimi. 
Taigi tai buvo tikrai puiki galimybė;didesnis ir platesnis mokymosi patirtis.

PoPo PV patirtį, Aš naudoju fotoaparatą beveik nuolat, ir aš visada kviečia 
pažįstamų šventėms šaudyti ir gaminti trumpų filmų šeimoms ir draugams 
kaimynystėje”.

Kai mano apylinkių buvo vieta gyventi.



Vol.5 - Jul 2013

Įspūdžiai
ir jausmai

nuo
dalyviai

Newsletter
participatory Video and social Skills for Training disadvantaged Adults

4

Tarp Wolds: Turkų moterų migrančių

"Mes norime parodyti šį filmą, kad mes moterys turi didelį potencialą ir 
kad mes galime nustatyti judėjimo dalykų”.

"Mes nesame vargšai migrančių nebėra. Mes cool moterys, kurie yra 
įsipareigoję ką nors pakeisti, mes norime, kad klišė vaizdai mus išnykti!”

"Mes galime tobulėti, tapti labiau pasitikintys, būti kūrybingi"

"Visi"Visi pranešimai buvo apie vyrus šiol aš rasiu tai gerai, kad mes 
kalbėjome apie mūsų moterims šį kartą. Mes galime parodyti savo 
jausmus priešais kamerą, ir mes tuo didžiuojamės”.

"Šis filmas projektas atnešė skirtingas kartas kartu”.



Vol.5 - Jul 2013

Įspūdžiai
ir jausmai

nuo
dalyviai

Newsletter
participatory Video and social Skills for Training disadvantaged Adults

5

Dieną be jokių apribojimų.

"Kaip buvo mūsų dalyvavimas VISTA projektą? Nuostabu, tiesiog 
nuostabu ... Šis projektas padėjo mums pamatyti viduje save ir 
atrasti kitus požiūrius. Przejrzeliśmy daugelis tų, mūsų nuomone, 
problemų mūsų gyvenime ir supratau, kad visi kiti, išskyrus mus yra 
atsakingi. mes supratome, kad dažnai mes nedarome, kad galėtų 
būti išgirsti ir pamatyti kitų žmonių, ir mes tikimės, kad kiti galėtų 
būti mūsų balso ir savo įvaizdį.

Nors mes manome, kad šis doku-filmas yra vienas iš didžiausių Nors mes manome, kad šis doku-filmas yra vienas iš didžiausių 
mūsų laimėjimų iki šiol, ir mes didžiuojamės ja, svarbiausia mums 
buvo patirtis įgijome per projektas: būti kartu, bendradarbiauti, 
nesutikti, kad nuspręsti dalintis savo jausmus ir nuomones.
 
Kadangi mūsų didžiojo poeto Constantininos Cavafis rašė savo Kadangi mūsų didžiojo poeto Constantininos Cavafis rašė savo 
eilėraštyje "Ithaca" kad mes ne rasti prasmę mūsų kelionės tikslą, 
bet tuo pačiu mes keliaujate, ir tai, kas daro mus išmintingesnė. Mes 
pasieksime Ithaca turtingą žinių ir patirties per mūsų kelionės 
patirtimi. Itaka nedavė mums turtingumą, Ithaca yra kelionės 
pabaiga, o tai, ką įrašė mums turtingumą”.



Vol.5 - Jul 2013

Įspūdžiai
ir jausmai

nuo
dalyviai

Newsletter
participatory Video and social Skills for Training disadvantaged Adults

6

bedarbių, bet ne visam laikui

"Tai buvo puiki patirtis ir pirmas kartas, aš padariau video. Maniau, 
kad tai būtų labai įdomu dalyvauti apie Nes aš niekada padaryti jį 
prieš. Mano lūkesčiai buvo dideli ir buvo įvykdyti”.

"Griežtai kalbant, ši patirtis tikrai ne pakeitė mano gyvenimą, tačiau 
kai kurie iš mano problemų, susijusių su susirasti darbą buvo 
išspręsta”.

"Aš"Aš buvau patenkintas su šia organizacija ir pasiektus rezultatus: 
pavyzdžiui, patalpų paskirtį, nes kai kurie dalyviai jau žinojo, kaip juo 
naudotis ir iš pradžių nepasitikėjo man ne visi. Norėčiau parodyti filmą 
politikams ir darbo agentūros”.

"Tikimės, kad žmonės, kurie žiūri turės teigiamą požiūrį į PV naudoti, 
siekiant padėti bedarbiams įgyti pasitikėjimą tem. Žiūrint šį filmą mes 
norime, kad publika juos palaikyti su ilgalaikiais bedarbiais”.



Vol.5 - Jul 2013

Įspūdžiai
ir jausmai

nuo
dalyviai

Newsletter
participatory Video and social Skills for Training disadvantaged Adults

7

Roma patenkinti Gage žmones

"Dalyvavimas šiame projekte buvo labai įdomus, nes ji buvo gera proga kalbėti apie 
problemas, romų bendruomenės.Naujų dalykų sužinojo seminaro metu. Mes galėjome laisvai 
išreikšti ir aptarti mūsų mintis. Tai buvo mums svarbu, kad būtų galima padaryti viską patys 
nuo idėjos iki galutinio produkto”.

"Sukurti vaizdo idėja atrodė labai įdomi nepaisant to, kad bijo, kad negali atlikti viską gerai. 
Bet kai mes stebėjo mūsų vaizdo buvome sužavėti, ir tai davė teigiamų jausmų".

"Mes"Mes jau dalyvauja įvairiuose projektuose, tačiau šis projektas suteikia mums daugiau 
galimybių išreikšti save įvairiose srityse. Mes įdiegėme idėjas, sukūrė scenarijų, filmavo, 
vaidino ir paprašė kitų žmonių pasidalinti savo nuomonę”

"Mes sužinojome daug įdomių dalykų. Mes sužinojome, šaudyti, ką atkreipti dėmesį, kaip 
apklausti, kaip padaryti siužetinės linijos ir kaip paversti savo idėjas į istoriją ir tada filmą. 
Mes turėjome gerą laiką, mes bendravome ir juokavo kartu, o mes pastatėme socialinius 
įgūdžius”.

"Mes"Mes l" Mes tikime, kad vaizdo turi didelę galią, nors mes žinome, kad jis negali visiškai 
pakeisti mūsų gyvenimą, arba, kad romų bendruomenėse, bet mes manome, kad mūsų video 
rodo naujas galimybes romų.

"Mums patinka šis metodas, nes jis yra kūrybingas ir suteikia galimybę parodyti visiems, ką 
mes manome".

"Mes"Mes l" Iš pradžių mes turėjome tam tikrų sunkumų, nes mes turėjome sėdėti ir klausytis dėl 
naujos teorinės informacijos apie filmavimo aikštelė. Norėjome naudoti fotoaparatą ir pradėti 
šaudyti viską aplink mus. Mes tikime mes žinojo, kaip šaudyti. Tačiau mes klydome, nes jums 
reikia žinoti, ką ir kaip fotografuoti”.

"Kai"Kai mes suskirstyti į grupes, mes pradėjome konkurencijos tarpusavyje rūšiuoti.Romų 
bendruomenė mūsų šalyje yra labai blogas vaizdas. Žmonės galvoja, kad mes esame vagys, 
melagiai, kad mes nenorime dirbti ar nenori mokytis. Norėtume gyventi uždaroje 
bendruomenėje. Jie turi labai blogą nuomonę apie mus. Šiame filme mes norime parodyti, kad 
esame kaip ir visi kiti, kad mes norime tikėti, mylėti ir gerbti”.

"Norime pasakyti, kad mes esame normalūs žmonės; mes visi tiki į Dievą, ir niekas negali 
diskriminuoti su mumis”.


